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1 Myndighetschefens förord    

Året som gått har präglats av utmaningar och utveckling. Utredningsförslaget i början av året att 

Revisorsinspektionen skulle avvecklas som egen myndighet skapade oro och osäkerhet, såväl inom 

myndigheten som i vår omgivning. Regeringens besked att inte bara behålla myndigheten utan att 

även ge den ett utökat ansvarsområde genom att föra över Bokföringsnämndens uppgifter per den 

1 januari 2027, var ett synnerligen välkommet besked. Inte bara för den som värnar en självständig 

och stark revisorstillsyn, utan även för alla oss som ser stora samordningsvinster i att ha frågor om 

finansiell rapportering och bestyrkanden därav inom en och samma organisation. Med båda dessa 

ben att stå på och med den kompetens som samlas läggs grunden för en ny statlig förmåga inom 

redovisning och revision. 

Såväl internationellt som nationellt har det skett stora förändringar i hur revisionsföretagen organ-

iserar och finansierar sig. Inflödet av riskkapital ökade markant under året, inte minst i Sverige. 

Detta har skapat flera nya nätverk av revisionsföretag som fått en betydande del av den svenska 

marknaden för revision av små och medelstora företag. Revisorsinspektionen följer den här 

utvecklingen noga. Hög revisionskvalitet, oberoende, integritet och en kultur av professionellt 

etiskt beteende är principer som måste upprätthållas i revisionsföretag oavsett ägande. 

I denna årsredovisning beskrivs de goda resultaten av flera års utvecklingsarbete, såväl avslutat som 

pågående. Bland dessa kan särskilt nämnas ett moderniserat prov för revisorsexamen, aktiviteter 

som ger ökad medvetenhet och kunskap kring ekonomisk brottslighet, effektiva kvalitetskontroller 

och riskbaserad tillsyn.  

Dialogen med akademin, den offentliga sektorn och revisionsbranschen utgör en central del i vårt 

nätverksbyggande. Våra samarbeten har möjliggjort en kunskaps- och erfarenhetsöverföring som 

berikar både myndigheten och revisionsbranschen. Myndighetens expertkunskap kombinerat med 

akademins forskningsinsatser och branschens praktiska erfarenheter har varit viktiga utgångs-

punkter för myndighetens utvecklingsarbete.   

När vi nu avlämnar årsredovisningen för år 2025 ser jag resultatet av den myndighetskultur som 

råder, där en hög nivå av expertkunskap kombineras med en stark resultatinriktning och god 

samarbetsanda. För detta vill jag tacka alla kollegor vid myndigheten. Min uppskattning också till 

vår tillsynsnämnd och examensråd för konstruktiva samtal och goda råd.  

 

 

Anders Ahlgren 

Vikarierande myndighetschef  
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2 Om Revisorsinspektionen 

2.1 Uppgift  
Revisorsinspektionens uppgifter är att tillgodose samhällets behov av kvalificerade1 revisorer och 
att ansvara för att god revisorssed och god revisionssed utvecklas på ett ändamålsenligt sätt.  

Uppgifterna fullgörs genom att anordna prov för revisorsexamen och handlägga ärenden om 
auktorisation och godkännande av revisorer. Därtill genom att bedriva tillsyn av auktoriserade och 
godkända revisorer och registrerade revisionsbolag. I tillsynsuppdraget ingår även att ingripa mot 

revisorer som medverkar till eller som underlättar för ekonomisk brottslighet.  

Inspektionens verksamhet ska bidra till att upprätthålla en revision av hög kvalitet och som upp-
fyller höga yrkesetiska krav. Detta skapar förutsättningar för samhällets intressenter att ha tillgång 
till trovärdig ekonomisk information för sitt beslutsfattande. Ytterst syftar myndighetens arbete till 
att upprätthålla förtroendet för revisorer och revisorers verksamhet samt för auktorisations-
systemet. 

2.2 Organisation 
Revisorsinspektionen är en enrådighetsmyndighet under Finansdepartementet. Vid myndigheten 
finns ett särskilt beslutsorgan, Tillsynsnämnden för revisorer (tillsynsnämnden). Tillsynsnämnden 
fattar beslut om disciplinära åtgärder och förhandsbesked samt avgör ärenden av principiell karak-
tär som rör myndighetsutövning mot enskilda. Tillsynsnämndens ledamöter utses av regeringen. 
Vid myndigheten finns även ett examensråd som har en rådgivande funktion till myndigheten i 

frågor om utbildning och examinering av revisorer.  

Myndighetens verksamhet bedrivs vid tre avdelningar. 

 

 

  

                                                
1 Auktoriserade och godkända revisorer. 
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3 Resultatredovisning 

Resultatredovisningen inleds med sammanfattande resultat och bedömning av verksamheten och 
är därefter indelad i följande avsnitt: 

• Examinationsverksamheten 

• Auktorisation, godkännande och registrering 

• Tillsynsverksamheten 

• Övriga mål och återrapporteringskrav 

• Kompetensförsörjning   

• Arbetsmiljö   

I varje avsnitt redovisas resultaten utifrån de uppgifter och återrapporteringskrav som myndigheten 
har enligt sin instruktion, årets regleringsbrev, övriga beslut av regeringen och myndighetens 
serviceåtagande. Några särskilda resultatindikatorer har av kostnadsskäl inte tagits fram för verk-
samheten. Flertalet avsnitt innehåller en analys och bedömning av resultat och övrig väsentlig 
information. 

Prestationer redovisas främst i form av antal och handläggningstider. I de fall bedömningen är att 
det varken är möjligt eller relevant att redovisa prestationer numerärt beskrivs dessa i text. För 
redovisade prestationer har myndigheten gjort bedömningen att det inte är relevant att redovisa 
styckkostnad. Detta främst pga. att prestationerna inom det kostnadsmässigt största verksam-
hetsområdet, tillsyn, skiljer sig åt när det gäller tidsåtgång och kostnader och styckkostnad därför 

blir ett svårtolkat mått.  

3.1 Sammanfattande resultat och bedömning 
Revisorsinspektionen har under år 2025 bidragit till att samhällets behov av kvalificerade och obe-
roende externa revisorer har tillgodosetts och att god revisorssed och god revisionssed utvecklats 
på ett ändamålsenligt sätt.  

Kärnverksamheten har genomförts som planerat och enligt uppställda mål. Dessutom har myndig-
heten bedrivit ett omfattande utvecklingsarbete för ökad kvalitet och effektivitet i våra processer. 
Under tidigare år införda e-tjänster har skapat förutsättningar för god service både för myndig-

heten och för våra målgrupper. 

För att följa och få förståelse för utvecklingen inom branschen har myndigheten löpande genom-
fört samråd med branschorganisationen FAR och med revisionsföretagen. Särskilda samråd har 
hållits med de nya nätverk av revisionsföretag som har bildats under året. Myndigheten har haft 
ökade och fördjupade kontakter och samarbeten med myndigheter vars verksamhet är av betydelse 
för revisorer och revision. På det internationella planet har internationaliseringen av standarder 
ökat och erfarenhetsutbytet med inriktning på tillsynsarbetet har intensifierats. 

Handläggningstiderna för den riskbaserade tillsynen har fortsatt att ligga på en god nivå. 40 procent 
av alla ärenden har handlagts inom sex månader och 75 procent inom ett år. Motsvarande siffror 

föregående år var 49 procent respektive 80 procent.  

Under året har Revisorsinspektionen haft ett fortsatt fokus på åtgärder mot ekonomisk brotts-
lighet. Detta har genomsyrat alla områden i tillsynsverksamheten och de olika myndighets-

samarbeten som bedrivits. 

Revisorsinspektionens verksamhet är helt avgiftsfinansierad och intäkterna disponeras av myndig-
heten, se not 1 i avsnitt 4.5.5. Intäkterna består huvudsakligen av årsavgifter, examensavgifter, 
ansökningsavgifter och särskilda årsavgifter för periodiskt återkommande kvalitetskontroll. Avgift-
erna ska tillsammans täcka samtliga myndighetens kostnader.  
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I tabell 1 och 2 redovisas intäkter, kostnader och resultat för Revisorsinspektionens verksamhet.2 
Årets resultat visar ett underskott på -2 781 tkr. Läs mer om det ekonomiska utfallet i avsnitt 4.1. 

Myndighetskapitalet uppgår vid utgången av år 2025 till 4 627 tkr. Inom Revisorsinspektionen 

pågår ett kontinuerligt arbete med att se över intäkter och kostnader för att balansera myndighets-

kapitalet över tid. När avgifterna justeras upp, vilket sker med viss periodicitet, innebär det att 

myndigheten under de kommande åren ackumulerar ett överskott som sedan förbrukas under de 

efterföljande åren.  

Tabell 1 – intäkter, kostnader och verksamhetsutfall för Revisorsinspektionens verksamhet  

(tkr)   2025 2024 2023 

Intäkter  43 376 44 577 44 172 

Kostnader  -46 157 -45 190 -41 543 

Verksamhetsutfall   -2 781 -613 2 627 
 

Av tabell 2 framgår intäkter, kostnader och resultat för respektive verksamhetsområde. Indirekta 
intäkter och kostnader är schablonmässigt fördelade per område utifrån tidredovisning. Intäkterna 
inom verksamhetsområdet examination har minskat år 2025 jämfört med tidigare år. Detta beror 
på att det har varit färre deltagare i proven för revisorsexamen (se tabell 3).   

Tabell 2 – intäkter, kostnader och resultat fördelat på verksamhetsområde 

(tkr)  2025 2024 2023 

Verksamhets 
område Intäkter Kostnader Resultat Intäkter Kostnader Resultat Intäkter Kostnader Resultat 

Examination 7 715 -7 221 494 9 701 -7 410 2 291 9 730 -7 434 2 296 

Aukt. godk./reg. 2 526 -4 415 -1 889 2 551 -3 984 -1 433 2 375 -4 063 -1 688 

Tillsyn 33 135 -34 521 -1 386 32 325 -33 796 -1 471 32 068 -30 048 2 020 

Totalt 43 376 -46 157 -2 781 44 577 -45 190 -613 44 173 -41 545 2 628 

3.2 Examinationsverksamheten 
Uppgift 

Revisorsinspektionen ska anordna examina. 

Revisorsinspektionen ansvarar för provet för revisorsexamen; utformningen, genomförandet och 
examinationen. Vidare anordnar myndigheten lämplighetsprov för revisorer som har behörighet att 
utföra lagstadgad revision i andra EES-länder och vill erhålla auktorisation i Sverige. 

Examensrådet har en viktig uppgift i att se till att provet över tid håller en hög och jämn kvalitet 
och svårighetsgrad. Provet konstrueras och rättas av en provkonstruktör som Revisorsinspek-
tionen upphandlat. För att få godkänt på provet krävs att deltagaren uppnår minst 60 procent av 
den totala poängen.  

Analys och bedömning 

Under år 2025 anordnades två prov för revisorsexamen, vilket är det normala. För år 2025 låg den 
genomsnittliga andelen deltagare med godkänt resultat på 62 procent, vilket kan jämföras med 59 
procent år 2024 och 44 procent år 2023. När det gäller antalet godkända har resultaten varierat de 
senaste tre åren. År 2025 uppgick antalet godkända till 187, år 2024 till 227 och år 2023 till 169. 
Det är svårt att dra några närmare slutsatser om orsakerna till resultatet över tid. Revisorsinspek-

                                                
2 Avrundningsdifferenser förekommer. 
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tionens bedömning är att provets svårighetsgrad under de senaste åren ligger på samma nivå som 
tidigare prov.  
 
Under år 2025 har proven för första gångerna genomförts i en digital plattform. Revisorsinspek-
tionen bedömer att det har fungerat väl. Det nya arbetssättet, och effekterna av utvecklingen av 
processerna för provet för revisorsexamen, ska fortsatt följas och utvärderas. 
 
Tabell 3 – antal anordnade prov per år, antal deltagare i proven samt antalet och andelen deltagare med 

godkänt resultat  

     2025 2024 2023 

Antalet anordnade prov per år  2 2 2 

Antalet deltagare i proven  302 384 381 

 - varav kvinnor   155 175 183 

 - varav män   147 209 198 

Antalet deltagare med godkänt resultat  187 227 169 

 - varav kvinnor   93 98 77 

 - varav män   94 129 92 

Andelen deltagare med godkänt resultat   62 % 59 % 44 % 

3.3 Auktorisation, godkännande och registrering 
Uppgifter 

Revisorsinspektionen ska handlägga frågor om auktorisation och godkännande av revisorer samt registrering av 

revisionsbolag i syfte att tillgodose samhällets behov av kvalificerade och oberoende externa revisorer, samt föra ett 

register över auktoriserade och godkända revisorer samt registrerade revisionsbolag. 

Revisorsinspektionens serviceåtagande 

Beslut i ärenden om ny auktorisation, godkännande och registrering ska normalt fattas senast två månader från det 

datum en fullständig ansökan kommit in till myndigheten. 

Beslut i ärenden om fortsatt auktorisation, godkännande och registrering ska normalt meddelas senast en månad 

före utgången av pågående period. 

Efter erhållen revisorsexamen kan en ansökan om auktorisation göras hos myndigheten, s.k. första-
gångsansökan. Under år 2025 gjordes 247 sådana ansökningar, vilket är en ökning jämfört med år 
2024. Av besluten om auktorisation har 99 procent fattats inom handläggningstiderna i service-
åtagandet, senast två månader från det datum en fullständig ansökan kommit in till myndigheten.  

Tabell 4 – antalet inkomna förstagångsansökningar och beslut om auktorisation och registrering av 

revisionsbolag  

 2025 2024 2023 

  Inkomna Beslut Inkomna Beslut Inkomna Beslut 

Auktorisation 247 247 173 174 233 231 

- varav kvinnor 110 110 73 75 108 106 

- varav män 137 137 100 99 125 125 

Registrering av bolag 28 21 17 19 33 32 

Totalt 275 268 190 193 266 263 

Antal sena beslut 3 4 6 
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Giltighetstiden för auktorisation, godkännande respektive registrering är fem år och antalet femårs-
förordnanden som löper ut under ett år varierar.  

Under år 2025 gjordes 469 ansökningar om fortsatt auktorisation, godkännande eller registrering av 
revisionsbolag, vilket är en minskning jämfört med år 2024. Av besluten har 97 procent fattats 
inom handläggningstiderna i serviceåtagandet, senast en månad före utgången av pågående period. 
Revisorn respektive revisionsbolaget påminns om att ansöka två månader innan giltighetstiden går 
ut och de förseningar som förekommit har huvudsakligen berott på att ansökningar har kommit in 
sent eller att de har krävt kompletteringar.  

Tabell 5 – antalet inkomna ansökningar och beslut om fortsatt auktorisation, godkännande eller registrering 

av revisionsbolag 

  2025 2024 2023 

  Inkomna Beslut Inkomna Beslut Inkomna Beslut 

Auktoriserade revisorer 407 431 484 471 363 318 

Godkända revisorer 28 26 36 38 31 29 

Delsumma revisorer 435 457 520 509 394 347 

Registrerade revisionsbolag 34 30 42 44 23 18 

Totalt 469 487 562 553 417 365 

Antal sena beslut  15 57 23 
 

 

Tabell 6 – inkomna ansökningar om fortsatt auktorisation och godkännande, andelen kvinnor och män  

      2025 2024 2023 

Inkomna ansökningar, andelen kvinnor  37% 36 % 35 % 

Inkomna ansökningar, andelen män             63% 64 % 65 % 

      

 

Det fanns 3 049 auktoriserade och godkända revisorer vid årets slut, vilket är 83 fler än vid årets 
början, se tabell 7. En minskning har fortsatt skett i kategorin godkända revisorer, vilket är för-
väntat eftersom möjligheten att bli godkänd revisor sedan länge har upphört. Antalet i kategorin 
auktoriserade revisorer har ökat med 107 personer.  

I slutet av år 2025 var andelen kvinnor i revisorskåren 39 procent, vilket är linje med föregående år. 

Tabell 7 – antalet auktoriserade och godkända revisorer vid slutet av året  

    2025   2024   2023 

Auktoriserade revisorer:   2 879  2 772  2 772 

 - varav kvinnor   1 121  1 057  1 051 

 - varav män   1 758  1 715  1 721 

Godkända revisorer:   170  194  222 

 - varav kvinnor   56  64  75 

 - varav män   114  130  147 

Totalt antal revisorer:   3 049  2 966  2 994 

 - varav kvinnor   1 177  1 121  1 126 

 - varav män   1 872  1 845  1 868 

Årets förändring   83  -28  44 
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Analys och bedömning 

Under år 2025 ökade antalet revisorer något och antalet verkar under de senaste åren ha stabilis-
erats till att vara cirka 3 000. Revisorsinspektionen bedömer att samhällets behov av kvalificerade 
revisorer är tillgodosett på kort- och medellång sikt. Stora avgångar från yrket och en ökad efter-
frågan på revision är faktorer som kan medföra att samhällets behov av revisorer blir svårt att till-
godose på längre sikt.  

3.4 Tillsynsverksamheten 
Uppgift 

Revisorsinspektionen ska utöva tillsyn i syfte att säkerställa att auktoriserade och godkända revisorer samt 
registrerade revisionsbolag driver revisionsverksamhet som är av hög kvalitet och uppfyller höga etiska krav, samt 

pröva frågor om disciplinära åtgärder. 

Revisorsinspektionen ska följa utvecklingen inom revisorsområdet och särskilt beakta nya nationella och 
internationella förhållanden som har eller kan få betydelse för tillsynen över revisorer och revisionsbolag och för 

tolkningen och utvecklingen av god revisors- och revisionssed. 

Revisorsinspektionens serviceåtagande 

Den rapport som Revisorsinspektionen upprättar efter varje genomförd kvalitetskontroll ska normalt publiceras 
inom 130 dagar efter att kvalitetskontrollen påbörjats på plats hos revisionsföretaget. 

Minst två tredjedelar av alla ärenden som kan leda till disciplinära åtgärder ska vara avgjorda inom ett år från 
dagen de inleddes och samtliga sådana ärenden ska vara avgjorda inom två år. 

En ansökan om förhandsbesked ska normalt vara avgjord inom två månader från det datum en fullständig 

ansökan kommit in till Revisorsinspektionen. 

 

Tillsynsverksamheten delas in i följande områden:  

• Kvalitetskontroll: Kvalificerade revisorer och registrerade revisionsbolag är föremål för 
återkommande kvalitetskontroller. Dessa sker dels genom särskild kvalitetskontroll, dels 
genom övrig kvalitetskontroll. 

• Riskbaserad tillsyn: Utredning görs baserat på identifierade och/eller misstänkta riskfak-
torer efter anmälan eller genom att Revisorsinspektionen på eget initiativ öppnar ett ärende. 
Utredning inom den riskbaserade tillsynen kan leda till att det blir aktuellt att meddela disci-
plinära åtgärder till enskilda revisorer eller registrerade revisionsbolag. Det är tillsynsnämn-
den som fattar beslut i frågor om disciplinära åtgärder. 

• Tematillsyn: Denna tillsynsform är riktad mot revisionsbranschen som helhet och mot ett 
specifikt område eller revisionsfråga. Vid en kvalitetskontroll eller riskbaserad tillsyn grans-
kas ett specifikt revisionsföretags kvalitetsstyrningssystem eller en enskild revisor. En 
tematillsyn omfattar däremot normalt flera revisionsföretag/revisorer i syfte att få en bättre 
helhetsbild samt kunna identifiera gemensamma utmaningar, ”best practice” eller ett 
förbättringsbehov för branschen. 

• Förhandsbesked: Dessa kan avse antingen om en revisor med hänsyn till sin opartiskhet 
och självständighet kan inneha ett visst revisionsuppdrag eller om en revisor får utöva viss 

s.k. sidoverksamhet. 

På Revisorsinspektionens webbplats finns rapporter från samtliga kvalitetskontroller och 
tematillsyner samt besluten från tillsynsnämnden. 
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Tabell 8 – antalet pågående tillsynsärenden (per 31 december) 

      2025 2024 2023 

Kvalitetskontroll    7 17 7 

Riskbaserad tillsyn   44 49 39 

Tematillsyn   1 2 0 

Förhandsbesked   2 0 0 

Totalt     54 68 46 

3.4.1 Kvalitetskontroll 

Kvalitetskontroller av kvalificerade revisorer och registrerade revisionsbolag genomförs på period-
isk basis. I tabellen nedan sammanfattas antalet inledda och avgjorda ärenden inom kvalitetskon-
trollen fördelat på särskild kvalitetskontroll och övriga kvalitetskontroll.  

Tabell 9 – antalet kvalitetskontroller som inletts och avgjorts 

   2025 2024 2023 

Inledda ärenden om särskild kvalitetskontroll  12 19 18  

Inledda ärenden om övrig kvalitetskontroll  4 9 4  

Totalt antal inledda ärenden 16 28 22 

Avgjorda ärenden om särskild kvalitetskontroll 18 12 31 

Avgjorda ärenden om övrig kvalitetskontroll 8 6 3 

Totalt antal avgjorda ärenden 26 18 34 

Särskild kvalitetskontroll 

Samtliga kvalificerade revisorer och registrerade revisionsbolag som har revisionsuppdrag i företag 
av allmänt intresse (huvudsakligen noterade företag, banker och försäkringsföretag) ska genomgå 
en särskild kvalitetskontroll. Vid ingången av år 2026 uppgick antalet sådana revisionsbolag till 13 
stycken, vilket är i nivå med föregående år då de uppgick till 12. För tre av bolagen (Deloitte, PwC 
och EY) utgjorde arvodet för sådan revision mer än 15 procent av de totala arvodena för revision 
av företag av allmänt intresse i Sverige. Det ställs höga krav på revisionen av företag av allmänt 
intresse, vilket har betydelse för revisionsföretagens intresse av att åta sig sådana uppdrag. Det 
ställs också krav på revisorernas kunskap och revisionsverktyg. Sammantaget innebär detta att det 
är svårt för mindre revisionsföretag att ta sig in på denna marknad. 

Den särskilda kvalitetskontrollen omfattar såväl revisionsföretaget (systemnivå) som enskilda revi-
sorers arbete (uppdragsnivå). Kontrollen sker vart tredje eller vart sjätte år, beroende på storleken 
på de företag av allmänt intresse som de kvalificerade revisorerna och de registrerade revisions-

bolagen reviderar. 

Under året har fyra rapporter från kvalitetskontroller publicerats. Två av dessa kontroller har lett 
till att ärenden inom den riskbaserade tillsynen har öppnats. Ett av dessa ärenden har avslutats 
under året. Det ärendet ledde till en varning förenad med en sanktionsavgift samt ett tidsbegränsat 
förbud att under tre år ha revisionsuppdrag i företag av allmänt intresse (se avsnitt 3.4.2 nedan).  
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Tabell 10 – särskilda kvalitetskontroller där rapporter har publicerats under år 2025  

 

Revisions-

bolag/revisor 

Startdatum Rapportdatum Antal 

kontrollerade 

revisionsuppdrag 

Antal 
ärenden 

Service- 
åtagande  

< 130 
Dagar 

Deloitte 2024-09-09 2025-02-07 7 8 151 

Ingemar Rindstig 2024-11-27 2025-03-31 1 1 124 

Baker Tilly Stint 2024-11-06 2025-03-31 1 2 145 

EY  2025-11-03 2025-12-18 7 8 45 

   Summa ärenden: 193  

 

Under år 2025 inleddes en kvalitetskontroll av BDO (totalt fyra ärenden). Rapporten från den 

kontrollen var inte publicerad vid årsskiftet.  

Övrig kvalitetskontroll 

Övrig kvalitetskontroll genomförs, baserat på ett avtal med branschorganisationen FAR, genom att 

Revisorsinspektionen dels kvalitetssäkrar den kvalitetskontroll som FAR utför av sina medlemmar, 

dels får underrättelser från FAR om revisorer som är underkända vid denna kvalitetskontroll. 

Kvalitetskontrollerna omfattar främst mindre och mellanstora revisionsföretag och dess revisorer. 

Under år 2025 fick Revisorsinspektionen tolv underrättelser från FAR. Av dessa var sju under på-

gående utredning inom den riskbaserade tillsynen vid årsskiftet. Fyra revisorer har avsagt sig god-

kännandet/auktorisationen. Genom beslut i tillsynsnämnden har en revisor varnats.  

Revisorsinspektionen genomför även övrig kvalitetskontroll av de kvalificerade revisorer som inte 

är medlemmar i FAR. Under år 2025 inleddes fyra ärenden om övrig kvalitetskontroll.  

Analys och bedömning  

Handläggningstider 

Handläggningstiderna enligt serviceåtagandet har överskridits i några fall. Detta hänger i huvudsak 
samman med arten av och antalet iakttagelser vid kvalitetskontrollerna.  

Kvalitet på företagsnivå (särskilda kvalitetskontroller) 

Den sammanfattande bedömningen på systemnivå är att de ledningsfunktioner, system och rikt-
linjer samt policyer som har byggts upp inom revisionsföretagen generellt möter kraven för att 
uppfylla gällande kvalitetsnormer. Under år 2025 har dock ett antal brister identifierats på system-
nivå för revisionsföretagen. Iakttagelser avseende följande områden har gjorts i flera kontroller: 

• utformningen av revisionsföretagens kvalitetsstyrningssystem,  

• efterlevnaden av kraven i penningtvättslagen, 

• system och riktlinjer för uppdragsanknuten kvalitetskontroll, och 

• offentliggörande av rapport om öppenhet och insyn. 

 

                                                
3 Av de ärenden där rapporter från kvalitetskontrollen publicerades under år 2025 avgjordes samtliga ärenden utom ett 
under året. Det ärende som ännu inte avgjorts kommer att avgöras när revisionsföretaget återkopplat på rapporten.  
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Kvalitet på uppdragsnivå (särskilda kvalitetskontroller) 

På uppdragsnivå bedöms revisionskvaliteten sammantaget vara tillfredsställande, även om det 

identifierats brister inom enskilda uppdrag och områden. För två av uppdragen som granskats har 

iakttagelserna varit många och ärenden har öppnats inom den riskbaserade tillsynen. Utöver 

granskningsbrister har det i flera av uppdragen funnits dokumentationsbrister. 

3.4.2 Riskbaserad tillsyn 

Även om den riskbaserade tillsynen inte på samma sätt som kvalitetskontrollerna och tematillsyn-

erna kan fånga upp de mer systematiskt förekommande problemen i revisionsbranschen, utgör 

denna en betydelsefull del av den samlade tillsyn som Revisorsinspektionen bedriver. Den har ett 

nära samband med inspektionens övriga tillsynsverksamhet, genom att tillhandahålla disciplinära 

påföljder i fall när det konstateras brister av mer allvarlig natur. Den ger även en möjlighet att 

genomföra en mer avgränsad och koncentrerad tillsyn rörande enskilda frågor av allvarlig art eller 

där det är viktigt av att bestämma eller tydliggöra vad som utgör god revisorssed och god 

revisionssed. 

Dokumentation 

Liksom tidigare år, och i linje med de slutsatser som dragits inom kvalitetskontrollerna, har Revis-

orsinspektionen under år 2025 funnit brister i hur revisorer dokumenterar sina revisionsinsatser. 

Bristerna försvårar tillsynen och leder inte sällan till mer omfattande utredningar för att inspektion-

en ska kunna konstatera om den insats som är föremål för prövning är godtagbar eller inte och om 

de revisionsbevis som har inhämtats är tillräckliga och ändamålsenliga. 

Penningtvätt 

Många beslut har behandlat vikten av att revisorn vidtar de åtgärder som regelverket om penning-

tvätt kräver. I likhet med tidigare år har skyldigheten att upprätta en allmän riskbedömning fram-

hållits och att denna ska ligga till grund för övriga åtgärder enligt penningtvättslagen betonats. I 

flera beslut har revisorer kritiserats för att inte ha åsatt rätt risknivå i uppdraget och därför inte 

heller vidtagit korrekta åtgärder enligt penningtvättslagen. 

Tidsbegränsat förbud 

Under året har för första gången en revisor getts ett tidsbegränsat förbud. I ärendet, som öppnades 

efter en särskild kvalitetskontroll, konstaterades brister såväl i efterlevnaden av penningtvättsregel-

verkets krav som i kvalitetsstyrningssystemet vid det revisionsföretag vid vilket revisorn är verk-

sam. Revisorn gavs en varning förenad med en sanktionsavgift på 60 000 kr samt ett tidsbegränsat 

förbud att under tre år ha revisionsuppdrag i företag av allmänt intresse. 

Sanktionsavgifter 

En varning kan förenas med en sanktionsavgift. Denna ska betalas in när beslutet fått laga kraft. 
Under året har det fattats beslut om varning förenad med sanktionsavgift i fem fall. Samtliga har 

avsett enskilda revisorer och avgiftens storlek har i dessa fall bestämts till 60 000 kr.  

Överklaganden 

Av de 44 beslut om disciplinära åtgärder som fattades under året överklagades fyra till domstol. 
Inget av dem har ännu fått laga kraft. Året innan överklagades fyra av tillsynsnämndens 42 beslut, 
utan ändring.  
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Statistik 

I tabellerna 11–13 redovisas statistiken av Revisorsinspektionens arbete inom den disciplinära 
verksamheten. I tabell 13 framgår att en del av de öppnade ärendena har avslutats utan åtgärd. 
Detta är ärenden där det efter utredning inte har kommit fram skäl för att påföra någon disciplinär 
åtgärd.  

 

Tabell 11 – antalet ärenden inom riskbaserad tillsyn som inletts och avgjorts 

    2025 2024 2023 

Inledda ärenden om riskbaserad tillsyn  73 88 79  

Avgjorda ärenden om riskbaserad tillsyn 78 78 70 
 

Tabell 12 – antalet avgjorda ärenden inom riskbaserad tillsyn fördelat på handläggningstid  

  2025 2024 2023 

  Antal  % Antal  % Antal  % 

Inom 6 månader 31 40 38 49 36 51 

6–12 månader 27 35 24 31 23 33 

12–18 månader 16 20 12 15 9 13 

18–24 månader 4 5 4 5 2 3 

Totalt 78 100 78 100 70 100 
 

 

Tabell 13 – utgången i ärenden inom riskbaserad tillsyn  

    
Auktoriserade 

revisorer 
Godkända  

revisorer 
Revisions- 

bolag 

 
Totalt 

2025 Upphävande 3 2 0 5 

  Varning 26 3 1 30 

  Erinran 9 0 0 9 

  Ingen åtgärd 30 3 0 33 

  Totalt 68 8 1 774 

2024 Upphävande 1 0 0 1 

  Varning 20 8 0 28 

  Erinran 10 2 0 12 

  Ingen åtgärd 28 7 1 36 

  Totalt 59 17 1 775 

2023 Upphävande 1 2 0 3 

  Varning 18 6 0 24 

  Erinran 6 4 0 10 

  Ingen åtgärd 30 3 0 33 

  Totalt 55 15 0 70 

 

 

                                                
4 Att det totala antalet disciplinära åtgärder inte stämmer överens med antalet avgjorda ärenden beror på att två 
ärenden sammantagna resulterade i en (1) disciplinär åtgärd. 
5 Att det totala antalet disciplinära åtgärder inte stämmer överens med antalet avgjorda ärenden beror på att två 
ärenden sammantagna resulterade i en (1) disciplinär åtgärd. 
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Analys och bedömning 

Revisorsinspektionen har i den riskbaserade tillsynen funnit att det finns vissa brister i utförandet 
av revisionerna och överträdelser av gällande yrkesetiska krav som förekommer mer frekvent eller 
som är av större betydelse. 

Antalet beslut om disciplinära åtgärder som har överklagats är få, vilket ligger i linje med föregå-
ende år. Besluten har stått sig mycket väl vid domstolsprövning. Den låga överklagande- och 
ändringsfrekvensen indikerar att myndighetens beslut håller hög kvalitet. 

Målen i myndighetens serviceåtagande inom detta verksamhetsområde har mötts. 75 procent av 
alla öppnade ärenden har avgjorts inom ett år, vilket överstiger serviceåtagandet som är på två 
tredjedelar. Inte något ärende har haft en handläggningstid överstigande två år. 

Som framgår av tabell 11 låg antalet inledda ärenden på en lägre nivå jämfört med tidigare år. Ett 
skäl till detta är att det tidigare år öppnades ett relativt stort antal ärenden inom ramen för ett sär-
skilt projekt inriktat på penningtvätt och finansiering av terrorism. Andelen ärenden som avgjorts 
utan någon åtgärd är lägre jämfört med tidigare år, se tabell 13. En del av förklaringen till detta är 
att myndigheten fortsatt inriktat den riskbaserade tillsynen mot väsentliga eller praxisbildande ären-
den vilket under året lett till något lägre antal öppnade och därefter avskrivna ärenden.  

Av tabell 12 framgår att en hög andel av alla inledda tillsynsärenden avgörs inom sex månader. Att 
andelen har gått ned något i förhållande till tidigare år förklaras till viss del av att färre ärenden 
skrivits av. Avskrivna ärenden har typiskt sett en kortare handläggningstid. Endast de mer kompli-
cerade ärendena får en handläggningstid på 6–18 månader. Andelen ärenden med en handlägg-
ningstid på 18–24 månader ligger på en låg nivå. Handläggningstiderna har under flera år legat på 
sådana nivåer att det inte bedöms som realistiskt att korta dem väsentligt mycket mer. Under år 
2026 kommer i stället arbetet fortsatt vara inriktat på att upprätthålla de korta handläggnings-
tiderna.  

Utifrån tabell 13 kan noteras att fördelningen av de disciplinära åtgärderna i huvudsak ligger i nivå 
med året innan. Att antalet upphävanden ligger på en högre nivå än tidigare år beror på att tre 
revisorer upphävts under utredningens gång på grund av att de inte medverkat i tillsynen. 

3.4.3 Tematillsyn 

Tematillsynen om revisorsyttranden avseende statliga bidrag har avslutats under året. Tematillsynen 

utmynnade i en rapport där det konstateras att revisorsyttranden är en viktig del av statliga myndig-

heters arbete med kontroll och uppföljning, men att det finns utmaningar, såsom otydliga regelverk 

och ett förväntansgap mellan myndigheter och revisorer. Vidare identifierade tematillsynen behov 

av enhetliga krav, tydliga riktlinjer och bättre regelefterlevnad av granskningsstandarder. I rapport-

en lämnades rekommendationer för att höja kunskapen inom både statsförvaltningen och revi-

sionsbranschen samt för att utveckla samarbetet mellan dessa aktörer. Målet är att minska bidrags-

fusk och stärka förtroendet för statens bidragsgivning. Rapporten följdes upp med ett webbinari-

um riktat till myndigheter och revisorer. 

Den tematillsyn som rör revision av franchiseverksamhet pågick fortfarande vid årsskiftet. 

Under året inleddes en tematillsyn avseende granskning av lagstadgade hållbarhetsrapporter tillsam-

mans med tillsynsmyndigheterna i Danmark, Norge och Finland. Tematillsynen avslutades, åtmins-

tone temporärt, efter planeringsfasen med anledning av de föreslagna ändringarna i regelverken 

(EU:s s.k. omnibus-paket). 
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3.4.4 Förhandsbesked 

Antalet inkomna ansökningar om förhandsbesked har varit markant högre än tidigare år. Det är 
svårt att se något entydigt skäl för denna ökning. Nära nog samtliga förhandsbesked har handlagts 
inom handläggningstiderna i serviceåtagandet, inom två månader från det datum en fullständig 
ansökan kommit in till myndigheten. 

Tabell 14 – antalet inkomna ansökningar och antalet beslut om förhandsbesked  

  2025 2024 2023 

  Inkomna Beslut Inkomna Beslut Inkomna Beslut 

Antal förhandsbesked 14 12 3 3 4 6 

Antal sena beslut 1 0 0 

3.4.5 Internationella kontakter 

Revisorsinspektionen har under år 2025 haft internationella kontakter på global, europeisk och 

nordisk nivå.  

Globalt 

På global nivå bedrivs arbetet huvudsakligen av The International Forum of Independent Audit 
Regulators (IFIAR). 

Under året har myndigheten deltagit vid det årliga plenarmöte där Tyskland stod som värd. Vid 
mötet diskuterades främst revisionsföretagens styrning, granskning av hållbarhetsrapportering, den 
teknologiska utvecklingen och användningen av AI. Vidare har myndigheten deltagit vid IFIAR:s 
workshop med inriktning mot kvalitetskontroller. IFIAR sammanställer och publicerar årligen en 
rapport över de brister som medlemsorganisationerna har funnit i revisionskvaliteten vid utförda 
kvalitetskontroller.  

Revisorsinspektionen deltog även vid en årlig konferens anordnad av den amerikanska tillsyns-
myndigheten Public Company Accounting Oversight Board (PCAOB) i Washington. Programmet 
bestod av paneldiskussioner och föredrag om olika revisions- och tillsynsrelaterade ämnen, exemp-
elvis teknologi, dialog mellan investerare/intressenter och tillsynsmyndigheter, reglering och kvali-
tetskontroller.  

EU 

På europeisk nivå utgör Committee of European Auditing Oversight Bodies (CEAOB) samar-
betsorganisationen mellan nationella tillsynsmyndigheter.  

Revisorsinspektionen har under året deltagit i tre plenarmöten och i ett möte inom arbetsgruppen 
med ansvar för kvalitetskontroller. Utöver löpande frågor har revisorernas roll vid granskning av 
hållbarhetsrapporter varit en dominerande fråga inom CEAOB under året liksom frågan om 
penningtvättstillsyn. Myndigheten har rapporterat de brister som identifierats vid utförda kvalitets-
kontroller vid de största revisionsföretagen till CEAOB:s databas. Myndigheten har också under 
året utnyttjat möjligheten att låta medarbetare gå utbildningar i CEAOB:s regi. 

Norden 

Som ett led i det strukturerade nordiska samarbetet har den finska tillsynsmyndigheten under år 
2025 stått värd för ett möte mellan de nordiska tillsynsmyndigheterna för ömsesidigt erfarenhets-
utbyte. Mötet år 2025 behandlade främst praktiska frågor i tillsynsverksamheten och påverkan av 

riskkapitalinvesteringar i revisionsföretag.  

Revisorsinspektionen har deltagit i det årliga nordiska mötet mellan tillsynsmyndigheter för behan-
dling av frågor rörande åtgärder mot penningtvätt och finansiering av terrorism. Årets värd var den 
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danska myndigheten. Vid mötet behandlades främst frågor rörande det nya penningtvättspaketet, 
den nya europeiska myndigheten för penningtvättstillsyn AMLA och den internationella organisa-
tionen FATF:s kommande utvärdering av Sverige.  

Analys och bedömning 

Internationella relationer ger myndigheten möjligheter till erfarenhetsutbyte, kompetensutveckling 
och samarbete samt att följa den internationella utvecklingen. De ger ett vidare perspektiv på den 
egna verksamheten och är också till stöd för verksamhetsutvecklingen. År 2025 har diskussionerna 
dominerats av frågor kring teknikutveckling/AI och riskkapital.  

3.5 Övriga mål och återrapporteringskrav 
Uppgift 

Det är särskilt viktigt att Revisorsinspektionen i sin verksamhet ingriper mot revisorer som medverkar till eller som 
underlättar för ekonomisk brottslighet. Revisorsinspektionen ska också verka för ökad medvetenhet bland revisorer 
om olika brottsupplägg för att hindra att revisorer utnyttjas inom ekonomisk brottslighet. 

Återrapportering enligt regleringsbrevet 

Redovisa hur myndigheten i arbetet med föreskrifter och allmänna råd har beaktat att myndigheten ska bidra till 
regeringens mål att minska de administrativa kostnaderna för företagen. 

Revisorsinspektionen ska redovisa hur myndigheten har verkat för att öka medvetenheten hos revisorer om behovet 

av att uppmärksamma och anmäla misstänkt korruptionsbrottslighet. 

Revisorsinspektionen ska redogöra för sådant samarbete med andra myndigheter som har till syfte att motverka 
ekonomisk brottslighet. 

När det gäller åtgärder kring ekonomisk brottslighet har Revisorsinspektionen, liksom tidigare år, 
lyft fram dessa frågor i samband med kontakter med revisionsbranschen. Det gäller inte minst vid 
diskussioner om de skyldigheter som revisorer har att anmäla brott samt kring frågor om 
penningtvätt. Detta har även varit ett fokusområde vid de kvalitetskontroller som inspektionen 
genomfört under året.  

I syfte att öka revisorers medvetenhet om olika brottsupplägg har inspektionen under hela verk-
samhetsåret aktivt vidaredistribuerat andra myndigheters och organisationers erfarenheter och 
kunskap. Detta har skett genom information på inspektionens webbplats, genom nyhetsutskick per 
e-post och genom myndighetens konto på LinkedIn. Under året har två särskilda informations-
skrifter publicerats i vilka Revisorsinspektionen redovisat iakttagelser som myndigheten gjort i sin 
tillsynsverksamhet. 

Ett samarbete med Bolagsverket har initierats i syfte att med hjälp av registeruppgifter från verket 

göra Revisorsinspektionens riskbaserade tillsyn mer datadriven. 

Som redovisats i avsnitt 3.4.2 har frågor om bristande efterlevnad av penningtvättslagen uppmärk-

sammats inom ramen för den riskbaserade tillsynen i flera fall under året.  

Revisorsinspektionen har under året deltagit aktivt i samtliga arbetsgrupper inom Samordnings-
funktionen mot penningtvätt och finansiering av terrorism samt i dess styrgrupp. Samhällets behov 
av att kontrollera att ekonomiska stöd till organisationer används i enlighet med gällande regler har 
varit i fokus under året. Som nämnts i avsnitt 3.4.3 har en tematillsyn genomförts om revisors-
yttranden avseende statliga bidrag. Ett av syftena med tematillsynen var att skapa bättre förutsätt-
ningar för prövningen av organisationers rätt till ekonomiska stöd och hur statliga myndigheter 

använder revisorsgranskning som en kontrollmekanism. 

Tillsammans med Finanspolisen och Ekobrottsmyndigheten har samverkan kring åtgärder mot 
penningtvätt och finansiering av terrorism bedrivits aktivt. 
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3.6 Kompetensförsörjning 
Revisorsinspektionens kompetensförsörjningsstrategi syftar till att säkerställa att myndighetens 
samlade kompetens är kvalitativt och kvantitativt rätt för uppdraget. Nedan beskrivs de åtgärder 
som har vidtagits för att säkerställa kompetensen vid myndigheten för att nå verksamhetens mål 
och utföra Revisorsinspektionens uppdrag.  

Attrahera och rekrytera 

Medarbetarna inom tillsynsverksamheten är främst jurister och revisorer. Utbildningsbakgrunden 
hos medarbetarna vid avdelningen för tillstånd och verksamhetsstöd är nära kopplad till deras 
specifika funktioner och de arbetsuppgifter som de utför. 

På arbetsmarknaden finns en stor efterfrågan på kvalificerade revisorer och jurister och Revisors-
inspektionen konkurrerar i hög grad om denna kompetens med andra revisions- och tillsynsverk-
samheter.  

Under år 2025 har en medarbetare anställts.  

Den fasta personalen kompletteras med timanställda experter, huvudsakligen inom revision och 
redovisning, som bidrar i tillsynsverksamheten. Experterna tillför stor kunskap samt avlastning 
under perioder med hög arbetsbelastning.  

Utveckla och behålla  

Under året har Revisorsinspektionen genomfört flera kompetensutvecklingsinsatser som riktat sig 
till medarbetarna. Kompetensutveckling har genomförts bland annat avseende redovisning, 
revision och AI. 

Avsluta 

Två medarbetare har under året avslutat sin anställning.  

Antal anställda 

Revisorsinspektionens antal anställda framgår av tabell 15.  

Tabell 15 – antalet anställda6  

      2025 2024 2023 

Antal årsarbetskrafter   21,4 21,7 20,5 

- varav kvinnor   10 9,9 8,8 

- varav män   11,4 11,8 11,7 
       

Medelantalet anställda   23 24 22 

- varav kvinnor   11 11 10 

- varav män     12 13 12 

      

Analys och bedömning 

Den samlade bedömningen är att myndigheten under 2025 har haft den kompetens som uppdraget 
krävt.  

 

                                                
6 Tjänstledig personal ingår inte i antalet årsarbetskrafter men ingår i medelantalet anställda. 
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3.7 Arbetsmiljö 
Revisorsinspektionens mål är att vara en attraktiv arbetsplats där medarbetarna trivs och kan 
utvecklas. 

Arbetsmiljöarbetet sker löpande genom fastställda rutiner och metoder. Under år 2025 har myndig-
heten pausat genomförandet av medarbetarenkäter och i stället fokuserat på att systematiskt följa 
upp den organisatoriska och sociala arbetsmiljön i enskilda samtal enligt en trafikljusmodell.  

Sjukfrånvaro 

Under året har sjukfrånvaron legat på 3,1 %, vilket är lägre än tidigare år. Revisorsinspektionen 
arbetar kontinuerligt med arbetsmiljöfrågor för att främja god arbetsmiljö och hälsa. Tabell 16 visar 
den totala sjukfrånvaron, fördelat i grupper på olika ålderskategorier, kvinnor respektive män samt 
andelen långtidssjukskrivna (60 dagar eller mer).  

Tabell 16 – sjukfrånvaro7 

      2025 2024 2023 

Sjukfrånvaro totalt   3,1 % 5,3 % 5,3 % 

Andel av sjukfrånvaron som 
överstiger 60 dagar 

  

- - - 

Sjukfrånvaro, kvinnor   2,0 % 4,0 % - 

Sjukfrånvaro, män   4,0 % 6,4 % 6,2 % 

Sjukfrånvaro 29 år eller yngre    - - - 

Sjukfrånvaro 30–49 år     -   - - 

Sjukfrånvaro 50 år eller äldre     3,7 % 6,95 % 3,1 % 

Analys och bedömning 

Den samlade bedömningen är att Revisorsinspektionens arbetsmiljöarbete, med fokus på att före-

bygga sjukskrivning och kränkande särbehandling, är tillfredsställande.   

                                                
7 Uppgift om sjukfrånvaro anges endast för de personalkategorier där antalet anställda uppgår till fler än 10, om  
färre än 10 anges detta med ett - i tabell 16.  
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4 Finansiell redovisning 

4.1 Ekonomiskt utfall 
Årets resultat visar ett underskott på -2 781 tkr.  

Vid en jämförelse med föregående år är årets verksamhetsutfall 2 168 tkr lägre. Detta ligger i linje med 
förväntad utveckling.  

Vid en jämförelse med budgeterat resultat på -2 521 tkr (se tabell i not 1) är årets resultat 260 tkr lägre.  

Utfall intäkter 

Verksamhetens intäkter år 2025 är 1 201 tkr lägre än år 2024. Utfallet år 2025 var 43 376 tkr 
jämfört med 44 577 tkr år 2024, vilket främst beror på följande:  

• Intäkterna avseende årsavgifter är cirka 840 tkr högre. 

• Intäkterna av examensavgifter är cirka 1 975 tkr lägre. 

Utfall kostnader 

Verksamhetens kostnader år 2025 är 967 tkr högre än år 2024. Utfallet år 2025 var -46 157 tkr 

jämfört med -45 190 tkr år 2024, vilket främst beror på följande: 

• Övriga driftkostnader ökade sammanlagt med 1 304 tkr. Se not 4 med kommentar.   

Myndighetskapital 

Myndighetskapitalet uppgår vid utgången av år 2025 till 4 627 tkr. Revisorsinspektionens verksam-

het finansieras i sin helhet med avgifter och myndighetskapitalet balanseras över tid. När avgifterna 

justeras upp, vilket sker med viss periodicitet, innebär det att myndigheten under de kommande 

åren ackumulerar ett överskott, som sedan förbrukas under de efterföljande åren.   
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4.2 Resultaträkning 

(tkr) Not 2025 2024 

    
Verksamhetens intäkter    
Intäkter av avgifter och andra ersättningar 1 43 116 44 125 

Intäkter av bidrag  40 24 

Finansiella intäkter 2 220 428 

Summa  43 376 44 577 

    

Verksamhetens kostnader    

Kostnader för personal 3 -30 124 -30 164 

Kostnader för lokaler  -4 406 -4 573 

Övriga driftkostnader 4 -11 533 -10 229 

Finansiella kostnader 5 -4 -10 

Avskrivningar   -91 -214 

Summa  -46 157 -45 190 

    

Verksamhetsutfall  -2 781  -613 

    

Uppbördsverksamhet    

Intäkter av avgifter med mera som inte disponeras 6 370 655 

Medel som tillförts statens budget från uppbördsverksamhet  -370 -655 

Saldo  0 0 

    

Årets kapitalförändring 7 -2 781  -613 
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4.3 Balansräkning 

(tkr) Not 2025-12-31 2024-12-31 

    
TILLGÅNGAR    
    

Immateriella anläggningstillgångar    
Rättigheter och andra immateriella anläggningstillgångar 8 310 0 

Summa  310 0 

Materiella anläggningstillgångar    

Förbättringsutgifter på annans fastighet 9 0 0 

Maskiner, inventarier, installationer m.m. 10 105 196 

Summa  105 196 

Kortfristiga fordringar    

Kundfordringar  257 221 

Fordringar hos andra myndigheter  579 569 

Summa  836 790 

Periodavgränsningsposter    

Förutbetalda kostnader 11 1 564 1 677 

Övriga upplupna intäkter 12 1 809 1 784 

Summa  3 373 3 461 

Avräkning med statsverket    

Avräkning med statsverket 13 -25 0 

Summa  -25 0 

Kassa och bank    

Behållning räntekonto i Riksgäldskontoret 14 7 299 9 157 

Summa  7 299 9 157 

    

SUMMA TILLGÅNGAR  11 899 13 604 

    

KAPITAL OCH SKULDER    
    

Myndighetskapital 15   
Balanserad kapitalförändring  7 408 8 021 

Kapitalförändring enligt resultaträkningen 7 -2 781 -613 

Summa  4 627 7 408 

Avsättningar    

Övriga avsättningar 16 70 35 

Summa  70 35 

Skulder m.m.    

Lån i Riksgäldskontoret 17 415 196 

Kortfristiga skulder till andra myndigheter 18 1 239 1 187 

Leverantörsskulder  1 563 1 017 

Övriga kortfristiga skulder 19 494 585 

Summa  3 712 2 984 

Periodavgränsningsposter    

Upplupna kostnader 20 3 490 3 177 

Summa  3 490 3 177 

    

SUMMA KAPITAL OCH SKULDER  11 899 13 604 
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4.4 Anslagsredovisning 

Redovisning mot inkomsttitel    

       
Inkomsttitel            

(tkr) Not 
Beräknat 

belopp       Inkomster  

       
2811 Övriga inkomster av statens verksamhet     21      
246 Övriga inkomster  25    25 

       
2714 Sanktionsavgifter     22      

618 Sanktionsavgifter enligt revisorslagen               345 

Summa        370 

 

4.5 Tilläggsupplysningar och noter 
Alla belopp redovisas i tusentals kronor (tkr) om inte annat anges. Till följd av detta kan summer-
ingsdifferenser förekomma. 

4.5.1 Redovisningsprinciper 

Tillämpade redovisningsprinciper 

Revisorsinspektionens bokföring följer god redovisningssed och förordningen (2000:606) om 
myndigheters bokföring (FBF) samt Ekonomistyrningsverkets8 (ESV) föreskrifter och allmänna 
råd till denna förordning. Årsredovisningen är upprättad i enlighet med förordningen (2000:605) 
om årsredovisning och budgetunderlag samt ESV:s föreskrifter och allmänna råd till denna förord-
ning. 

I enlighet med ESV:s föreskrifter till 10 § FBF tillämpar Revisorsinspektionen brytdagen den 
5 januari. Brytdagen föregående år var den 3 januari. Efter brytdagen har fakturor överstigande 
50 tkr bokförts som periodavgränsningsposter. Under året har myndigheten infört att fakturor för 
kommande perioder löpande periodiseras om fakturabeloppet överstiger periodiseringsgränsen. 
Det medför att belopp under periodiseringsgränsen kan periodiseras till nästkommande år. 

Villkor för avgiftsbelagd verksamhet 

Revisorsinspektionens verksamhet ska finansieras med avgifter. Bestämmelser om rätt att ta ut 
avgifter finns i förordningen (1995:665) om revisorer samt förordningen (2007:1077) med instruk-
tion för Revisorsinspektionen. Avgiftsintäkterna disponeras av Revisorsinspektionen. Revisors-
inspektionen får sälja sammanställningar och utdrag ur revisorsregistret. Intäkterna disponeras av 

Revisorsinspektionen. 

Redovisning mot inkomsttitel 

I enlighet med regleringsbrevet har Revisorsinspektionen redovisat 25 tkr mot inkomsttitel 2811, 
246 Övriga inkomster av statens verksamhet för finansiering av den förvaltningsgemensamma 
digitala infrastrukturen. 

Under år 2025 har Revisorsinspektionen redovisat 345 tkr mot inkomsttitel 2714, 618 Sanktions-
avgifter enligt revisorslagen.  

                                                
8 Numera Statskontoret. 
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4.5.2 Värderingsprinciper 

Anläggningstillgångar 

Som anläggningstillgångar redovisas egenutvecklade dataprogram, förvärvade licenser och rättig-
heter samt maskiner och inventarier som har ett anskaffningsvärde om minst ett halvt prisbasbelopp 
och en beräknad ekonomisk livslängd som uppgår till lägst tre år. Som förbättringsutgifter på 
annans fastighet redovisas utgifter överstigande 100 tkr och avskrivningstiden uppgår till högst den 
återstående giltighetstiden på hyreskontraktet, dock lägst tre år. Nuvarande hyreskontrakt löper till 
och med 2029-09-30. Avskrivningen sker linjärt från den månad tillgången tas i bruk. 

Tillämpade avskrivningstider 

3 år System, applikationer och licenser. Datorer och kringutrustning 

5 år Egenutvecklade system och applikationer. Servrar och liknande 

5 år  Maskiner och andra tekniska anläggningar 

10 år Övriga inventarier 

Omsättningstillgångar 

Fordringar har tagits upp till det belopp som beräknas inflyta. Fordringar i utländsk valuta har 

värderats till balansdagens kurs. 

Skulder 

Skulderna har tagits upp till nominellt belopp. Skulder i utländsk valuta har värderats till 
balansdagens kurs. 

4.5.3 Ersättningar och andra förmåner 

Ledande befattningshavare / övriga uppdrag            Lön, tkr 

Per Johansson, myndighetschef  
fr.o.m. 2016-02-01 t.o.m. 2025-08-14  882 

Förmån  - 

Ledamot, Statskontorets råd 
Styrelseledamot Läkemedelsverket 
Styrelseledamot, Statens tjänstepensionsverk      

   

Anders Ahlgren, vikarierande myndighetschef  
fr.o.m. 2025-08-15 tills ny chef tillträder  1 107 

Förmån  - 

Högskolans avskiljandenämnd, vice ordförande 
Skatterättsnämnden, ersättare      

4.5.4 Anställdas sjukfrånvaro  

Uppgifter om sjukfrånvaro finns i avsnitt 3.7 i resultatredovisningen. 
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4.5.5 Noter  

Resultaträkning      

Not 1 Intäkter av avgifter och andra ersättningar 
2025 2024 

  
   

 
 

Offentligrättsliga avgifter   

 

 

    

  Ansökningsavgifter 2 496 2 502 

  Årsavgifter 24 485 23 646 

  Särskilda årsavgifter 8 190 8 210 

  Examensavgifter  7 700 9 675 

  

Övriga 
offentligrättsliga 
avgifter  245 91 

  Summa  43 116 44 125 

      
 
 

      

 

 

Utfall mot beräknad budget för offentligrättslig avgiftsbelagd verksamhet enligt regleringsbrevet  

Verksamhet 
(tkr) 

Ack res 
tom 
2023 

Resultat 
2024 

Intäkter 2025 Kostnader 
2025 

Resultat 
2025 

Utg ack 
2025 

Budget 8 021 -2 464 44 362 46 883 -2 521 3 036 

Utfall 8 021    -613 43 116 45 897 -2 781 4 627 

 

Not 2 Finansiella intäkter 2025 2024 
      

  Ränta på räntekonto i Riksgäldskontoret 215 422 

  Övriga finansiella intäkter 5 7 

  Summa  220 428 

      

   

     

     

Not       3 Kostnader för personal 2025 2024 

      

  

Lönekostnader (exkl. arbetsgivaravgifter, 
pensionspremier och andra avgifter enligt lag och 
avtal) -18 222 -18 003 

  Varav lönekostnader ej anställd personal -615 -599 

  Sociala avgifter -11 335 -11 501 

  Övriga kostnader för personal -567 -660 

  Summa  -30 124 -30 164 
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Not 4 Övriga driftkostnader 
2025 2024 

      

  Reparationer och underhåll  -61 -31 

  Resor, representation, information -323 -398 

  Köp av varor -125 -135 

  
Konsulttjänster avseende provkonstruktion och 
rättning  -4 286 -4 599 

  Experter, tillsyn -257 -977 

  Ekonomikonsulter  -1 238 -1 376 

  Övriga konsulttjänster -3 075 -739 

  Övriga tjänster -1 037 -800 

  Övriga driftkostnader -1 129 -1 173 

  Summa  -11 533 -10 229 
 

Ökade driftskostnader jämfört med motsvarande period föregående år består huvudsakligen av myndighetschefens 

ersättning fr.o.m. 2025-08-15 då han slutade arbeta vid myndigheten (1 006 tkr), kostnader för lokaler, arrangemang 

och utrustning för prov för revisorsexamen som sedan 2025 köps som en utbildningstjänst (712 tkr) samt kostnader 

för konsultstöd i IT-upphandlingar (399 tkr). 

 

Not 5 Finansiella kostnader 2025 2024 

      

  Ränta på lån i Riksgäldskontoret -4 -8 

  Övriga finansiella kostnader 0 -2 

  Summa  -4 -10 

      

   

   

     

     

Not     6 
Intäkter av avgifter m.m. som inte 
disponeras 2025 2024 

  
    

  Sanktionsavgifter enligt revisorslagen 345 630 

  Finansiering av den nationella infrastrukturen 25 25 

  Summa  370 655 

      

  Under år 2025 inbetalades sex sanktionsavgifter.    

 

Not      7 Årets kapitalförändring 
2025 2024 

      

  Avgiftsfinansierad verksamhet, underskott -2 781 -613 

  Summa  -2 781 -613 
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Balansräkning      
Not   8 Rättigheter och andra immateriella 

anläggningstillgångar 

2025-12-31 2024-12-31 

    
  

  Ingående anskaffningsvärde  3 531 3 531 

  Årets anskaffningar 310 0 

  Summa anskaffningsvärde 3 841 3 531 

  Ingående ackumulerade avskrivningar  -3 531 -3 480 

  Årets avskrivningar  -0 -51 

  Summa ackumulerade avskrivningar -3 531 -3 531 

  
Utgående bokfört 
värde  310 0 

 

Not  9        Förbättringsutgifter på annans fastighet 2025-12-31 2024-12-31 

      

  Ingående anskaffningsvärde  691 691 

  Summa anskaffningsvärde 691 691 

  Ingående ackumulerade avskrivningar  -691 -607 

  Årets avskrivningar  0 -83 

            
Summa ackumulerade       
avskrivningar 

 

-691 -691 

  Utgående bokfört värde  0 0 

 

Not 10 Maskiner, inventarier, installationer m.m. 2025-12-31 2024-12-31 

      

  Ingående anskaffningsvärde  2 283 2 029 

  Årets anskaffningar  0 254 

  Summa anskaffningsvärde 2 283 2 283 

  Ingående ackumulerade avskrivningar  -2 087 -2 006 

  Årets avskrivningar  -91 -80 

  Summa ackumulerade avskrivningar -2 177 -2 087 

  

Utgående bokfört 
värde  105 196 

 



ÅRSREDOVISNING 2025 – REVISORSINSPEKTIONEN  
  Sida 26 av 30 

 

 

Not 11 Förutbetalda kostnader  2025-12-31 2024-12-31 

      

  Förutbetalda hyreskostnader 1 037 1 035 

  Förutbetalda IT-tjänster  294  405 

  Övriga förutbetalda kostnader 233 237 

  Summa  1 564 1 677 

 

Not 12 Övriga upplupna intäkter 2025-12-31 2024-12-31 

      

  Årsavgifter revisorer och revisionsbolag 1 809 1 784 

  Summa  1 809 1 784 

 

Not 13 Avräkning med statsverket 2025-12-31 2024-12-31 

      
  

Uppbörd      
Ingående balans  0 -85   
Redovisat mot inkomsttitel  -370 -655   

Medel från räntekonto som tillförts inkomsttitel  345 740   

Skulder avseende Uppbörd -25 0   
      
      

Summa Avräkning med statsverket -25 0   

      
Revisorsinspektionen har i enlighet med regleringsbrevet 
redovisat 25 tkr mot inkomsttitel 2811 för finansiering av 
den nationella digitala infrastrukturen.     

      
Under år 2025 beslutades om sanktionsavgifter i fem 
ärenden. Redovisning mot inkomsttitel 2714 uppgick till 
sammanlagt 345 tkr bestående av inbetalning av sex 
ärenden, varav tre beslutades år 2025 och tre år 2024.   

 

Not 14 
Behållning räntekonto i 
Riksgäldskontoret 

2025-12-31 2024-12-31 

  

  

  

  Behållning räntekonto i Riksgäldskontoret 7 299 9 157 

  
Summa 

 

7 299 9 157 

  

  

  

      

  Beviljad kredit enligt regleringsbrev 3 000 3 000 

  Maximalt utnyttjad kredit 0 0 
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Not 15 Myndighetskapital 2025-12-31 2024-12-31 

      

  

Specifikation förändring av 
myndighetskapitalet   

  

 Balanserad kapitalförändring, avgiftsbelagd 
verksamhet 

Kapitalförändring 
enl. resultat-
räkningen 

Summa 

 Utgående balans 2024  8 021 -613 7 408 

 Ingående balans 2025  8 021 -613 7 408 

 
Föregående års 
kapitalförändring 

 -613  613       0 

 Årets kapitalförändring            -2 781      -2 781 

 

Summa årets  
förändring 
Utgående balans 2025 

 
-613 

 
7 408 

         -2 168 
 

         -2 781 

     -2 781 
 

4 627 

      

 

 

Not 16 Övriga avsättningar 2025-12-31 2024-12-31 

      
  

Avsättning för lokalt omställningsarbete   

 
 

Ingående balans 35 33   
Årets förändring 35 2   
Utgående 
balans  70 35   

    
Not 17 Lån i Riksgäldskontoret 2025-12-31 2024-12-31 

      

  Avser lån för investeringar i anläggningstillgångar.   

      

  Ingående balans 196 156 

  Under året nyupptagna lån 310 254 

  Årets amorteringar -91 -214 

  

Utgående 
balans  415 196 

      

  Beviljad låneram enligt regleringsbrev 800 800 

  Utnyttjad låneram inklusive finansiell leasing  415 196 

 

Not 18 
Kortfristiga skulder till andra 
myndigheter 

2025-12-31 2024-12-31 

      

  Utgående mervärdesskatt 16 80 

  Arbetsgivaravgifter 509 574 

  Leverantörsskulder andra myndigheter 714 533 

  Summa  1 239 1 187 
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Not             19           Övriga kortfristiga skulder 2025-12-31 2024-12-31 

      

              Personalens källskatt 488 578 

              Övrigt 6 7 

              Summa  494 585 

 

Not         20 Upplupna kostnader 2025-12-31 2024-12-31 

      

  Upplupna semesterlöner inklusive sociala avgifter 1 675 1 783 

  Övriga upplupna löner inklusive sociala avgifter 373  36 

  Övriga upplupna kostnader 1 442 1 358 

  Summa  3 490 3 177 

 

 
Redovisning mot inkomsttitel 

 

Not 21 Inkomsttitel 2811 Övriga inkomster     

    246 Övriga inkomster av statens 
verksamhet         

    
I enlighet med regleringsbrevet har 
Revisorsinspektionen redovisat 25 tkr mot 
inkomsttitel 2811 för finansiering av den 
förvaltningsgemensamma digitala infrastrukturen. 

  

 

Not  22  Inkomsttitel 2714 Sanktionsavgifter     

     618 Sanktionsavgifter enligt revisorslagen     

  

  

  

  
Sanktionsavgifter enligt revisorslagen 

  

  

Under år 2025 beslutades om sanktionsavgifter i fem        
ärenden. Totalt har det betalats in sanktionsavgift i sex 
ärenden där redovisning mot inkomsttitel 2714 
sammanlagt uppgick till 345 tkr.   
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4.6 Sammanställning väsentliga uppgifter 
 
(tkr) 2025 2024 2023 2022 2021 

       
Låneram Riksgäldskontoret      
Beviljad 800 800 800 2 000 2 500 

Utnyttjad 415 196 156 660 1 516 

      
Kontokrediter Riksgäldskontoret      
Beviljad  3 000 3 000 3 000 3 000 3 000 

Maximalt utnyttjad  0 0 0 0 0 

      
Räntekonto Riksgäldskontoret      
Ränteintäkter 215 422 371 67 0 

Räntekostnader 0 0 0 0 0 

      
Avgiftsintäkter      
Avgiftsintäkter som disponeras      
Beräknat belopp enligt regleringsbrev 44 362 41 406 41 053 41 202 38 293 

Avgiftsintäkter 43 116 44 125 43 793 43 315 43 826 

Övriga avgiftsintäkter 0 0 0 10 97 

Summa 43 116 44 125 43 793 43 325 43 923 

      
Anslagskredit Ej tillämpligt     

      
Anslag Ej tillämpligt     

      
Bemyndiganden Ej tillämpligt     

      
Personal      
Antalet årsarbetskrafter (st) 21 22 20 21 22 

Medelantalet anställda (st)* 23 24 22 21 23 

      
Driftkostnad per årsarbetskraft 2 193 2 044 2 051 1 861 1 903 

      
Kapitalförändring      
Årets -2 781 -613 2 627 3 459 1 005 

Balanserad 7 408 8 021 5 394 1 934 930 

       
* I beräkningen av medelantalet anställda ingår tjänstledig personal.      
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5 Beslut och intygande 

Revisorsinspektionen fastställer myndighetens årsredovisning för verksamhetsåret 2025.  

Beslut i detta ärende har fattats av vikarierande myndighetschefen Anders Ahlgren. I den slutgiltiga 
handläggningen har chefsrevisorn Anna-Karin Brusk Rönnqvist och den administrativa chefen 
Christina Strömbäck deltagit.   

 

 

Jag intygar att årsredovisningen ger en rättvisande bild av verksamhetens resultat samt av 

kostnader, intäkter och myndighetens ekonomiska ställning. 

 

Stockholm den 20 februari 2026. 

 

Anders Ahlgren 

Vikarierande myndighetschef 
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